

## عنوان مقاله:

ضرورت تحقق آموزش در شهرداریها در راستای پیشگیری از وقوع حوادث و خطرات ناشی از آتش سوزی

## محل انتشار:

نهمین کنفرانس بین المللی مکانیک، ساخت، صنایع و مهندسی عمران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسنده:

خدیجه خاتون فرج الهی - گروه جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد یادگار امام خمینی

## خلاصه مقاله:

آتش سوزی ها خسارت های مالی و جانی بسیاری را به شهروندان وارد می کند و همین امر، لزوم توجه و اهمیت این بخش را به ویژه در کلان شهرها مشخص می کند. در همین راستا احداث آتش بر در محدوده های متراکم مرتعی و جنگلی، خرید تجهیزات و ملزومات مورد نیاز جهت اطفاء حریق، استفاده از ظرفیت تشکل های مردم نهاد و یاوران شورا جهت همکاری در اطفاء حریق، مشخص کردن مناطق صعب العبور جهت استفاده از بالگرد، تقویت و افزایش گشت های مراقبتی از دیگر برنامه های این ستاد جهت پیشگیری و اطفاء حریق از ضروریات است. تجربه نشان داده است یکی از اصول اساسی مقابله با سوانح، آمادگی درمقابل حوادث غیر مترقبه می باشد که شرط اولیه آن را ارتقا آگاهی های عمومی، ایجاد شناخت، احساس مسئولیت و مشارکت عامه در کسب آمادگی با سوانح، ایجاد پتانسیل خود امدادی و دیگر امدادی و ارتقاء دانسته های افراد با هدف کاهش آسیب پذیری می باشد که آموزش از بهترین شیوه های ارتقای شاخص بهره وری در جوامع انسانی است. بر همین اساس هدف اصلی پژوهش حاضر ضرورت تحقق آموزش در شهرداریها در راستای پیشگیری از وقوع حوادث و خطرات ناشی از آتش سوزی با روش توصیفی- تحلیلی می باشد. نتیجه پژوهش نشان می دهد امروزه فرهنگ سازی ایمنی برای تمامی گروه های سنی و شغلی مهمترین اقدام آتش نشانی است، آموزش و توسعه منابع انسانی نه تنها در ایجاد دانش و مهارتهای ویژه در مدیران و کارکنان نقش به سزایی دارد، بلکه باعث می شود که آنها در ارتقای سطح کارایی و اثربخشی سازمان سهیم باشند، بدین جهت آموزش نیروها و کارکنان میتواند نقش به سزایی را در بهبود عملکرد آنها داشته باشد. در کنار اضافه کردن تجهیزات، آموزش کارکنان و افزایش ایستگاه های آتش نشانی، نقش مشارکت های مردمی را نمی توان نادیده گرفت و در واقع تشکیل تیم های محله ای در محله های مختلف می تواند نقش بسزایی در کاهش تلفات در زمان وقوع حوادث و بحران ها داشته باشد. برای ایمنی شهرها و همچنین محیط های کسب و کار، بازنگری در برخی از قوانین و مدیریت شهری یک ضرورت است تا دیگر شاهد حوادث تلخی نباشیم.

## کلمات کلیدی:

اثربخشی، آموزش، اطفای حریق، آتش نشانی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1389582>

